#### Geschäftsstelle des Senats, Kerstin Rehfeld

Am Neuen Palais 10, Haus 9

Tel.: 0331/977-1771 Fax: 0331/977-1089

E-Mail: kerstin.rehfeld@uni-potsdam.de

Postanschrift: Universität Potsdam, Geschäftsstelle des Senats Am Neuen Palais 10, 14469 Potsdam



# Beschlussprotokoll der 255. Sitzung des Senats der Universität Potsdam am 25.10.2017

Beschluss S 1/255. – 25.10.2017 (9:0:0)

Der Senat beschließt die Tagesordnung ohne Änderung.

Beschluss S 2/255.– 25.10.2017 (9:0:0)

Der Senat stimmt dem Protokoll der 254. Sitzung vom 27.09.2017 ohne Änderungen zu.

Beschluss S 3/255. – 25.10.2017 (31:0:0) nach Stimmenverhältnis BbgHG § 61 Gr. HL (15:0:0), Gr. WiMi (4:0:0), Gr. Stud. (12:0:0), Gr. MTV (0:0:0)

Der Senat empfiehlt dem Präsidenten die Genehmigung der

- a) Zugangs- und Zulassungsordnung für den Masterstudiengang Business Administration und
- b) Zweiten Änderungssatzung des Modulkatalogs der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät.

Beschluss S 4/255. – 25.10.2017 (9:0:0)

Der Senat empfiehlt dem Präsidenten die Genehmigung der Ersten Satzung zur Änderung der Satzung über das Verfahren und die Vergabe von Leistungsbezügen.

Beschluss S 5/255. – 25.10.2017 (8:0:1)

Der Senat stimmt der Ausschreibung der W3-Professur Landschaftssystemanalyse als gemeinsame Berufung mit dem ZALF zu.

Beschluss S 6/255. – 25.10.2017 (9:0:0)

Der Senat empfiehlt dem Präsidenten, Frau Prof. Dr. Uta Herbst weiterhin als Leiterin der zentralen wissenschaftlichen Einrichtung "POTSDAM-TRANS-FER" mit einer Amtszeit von drei Jahren ab dem 01. November 2017 zu bestellen.

Beschluss S 7/255. – 25.10.2017 (8:0:0)

Der Senat nimmt den Teil des Senatsbeschlusses S 7/254. – 27.09.2017 (10:0:0) "Der Senat bestellt für die/den …. Allgemeinen Wahlausschuss Herrn Alexander Zarle, als studentisches Mitglied, Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät" zurück.

Beschluss S 8/255. – 25.10.2017 (9:0:0)

# Der Senat bestellt für die/den

#### **LSK**

Herrn Prof. Dr. Christoph Schroeder, als stellv. Mitglied, Gruppe der Hochschullehrer/innen, Philosophische Fakultät,

Herrn Tilman Kolbe, als Mitglied, Gruppe der Studierenden,

Herrn Kilian Binder, als Mitglied, Gruppe der Studierenden,

Herrn Sven Götzmann, als Mitglied, Gruppe der Studierenden,

Herrn Vincent Heßelmann, als Mitglied, Gruppe der Studierenden,

Frau Didem Demir, als stelly. Mitglied, Gruppe der Studierenden,

Frau Sandra-Diana Heidbrecht, als Mitglied, Gruppe der Studierenden,

# Allgemeinen Wahlausschuss

Herrn Prof. Marcus Schladebach, Mitglied und Vorsitzender des AllgWA, Juristische Fakultät,

Herrn Sven Köhler, als Mitglied, Gruppe der Studierenden,

Herrn René Wolf, als stellv. Mitglied, Gruppe der Studierenden,

# Kommission zur Untersuchung von Vorwürfen wissenschaftlichen Fehlverhaltens

Herrn Prof. Dr. Carsten Beta, Mitglied, Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät (ab 01.01.2018),

#### **CGK**

Frau Marie Behrendt, als Mitglied, Gruppe der Studierenden, Frau Emilie Grütte, als Mitglied, Gruppe der Studierenden, Frau Veronika Krotki, als stellv. Mitglied, Gruppe der Studierenden,

### **EPK**

Herrn Jan Sohre, als Mitglied, Gruppe der Studierenden,

# **FNK**

Herrn Sven Köhler, als Mitglied, Gruppe der Studierenden,

# Satzungsausschuss

Frau Didem Demir, als Mitglied, Gruppe der Studierenden, Herrn Vincent Heßelmann, als stellv. Mitglied, Gruppe der Studierenden,

### Umweltkommission

Frau Angelika von Pressentin, als Mitglied, Gruppe der Studierenden, Frau Nadja Kath, als Mitglied, Gruppe der Studierenden,

# **IT-Beirat**

Herrn Alexander H.W. Lindemann, als Mitglied, Gruppe der Studierenden, Herrn Jan Sohre, als stellv. Mitglied, Gruppe der Studierenden und

# **UB-Beirat**

Herrn Sebastian-Alexander Zarle, als Mitglied, Gruppe der Studierenden.